
P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciale Staten van Rewtend 
Statenvergadering d.d« ^ ^ • 
Confomi bestoten - ^ - 0 1 ( 1 2009 

Statenvoorstel 

€L 
^~u—""^ 

Aan 

Provinciale Staten 
statenvergadering 

8 oktober 2009 

Onderwerp 

Intrekken Verdeelverordening stads- en dorpsvernieuwing Flevoland 1995 
/^endapunt 
6.e 

1. Beslispunten 

1. in te trekken de Verdeelverordening stads- en dorpsvernieuwing Flevo
land 1995 die op 1 december 1994 is vastgesteld; 

2. dit intrekkingsbesluit in werking te laten treden een dag na publicatie 
in het provinciaal blad. 

2. Inleiding 

Op grond van de Wet stads- en dorpsvernieuwing (WSDV) heeft de provincie 
tot aan het jaar 2000 gelden van het rijk ontvangen voor 
stads/dorpsvernieuwing in de gemeenten Noordoostpolder en Urk. De WSDV 
schreef voor dat Provinciale Staten voor het verdelen van die gelden een ver
ordening vaststelden. PS hebben dat ook gedaan: op 1 december 1994 heb
ben zij de Verdeelverordening stads en dorpsvernieuwing vastgesteld. 
Op grond van deze "Verdeelverordening stads- en dorpsvernieuwing" zijn de 
middelen ook steeds toegekend aan de gemeenten Noordoostpolder en Urk. 
Aan het verstrekken van de gelden heeft het rijk de verplichting verbonden 
dat de provincie verantwoording diende af te leggen. In 2005 heeft de pro
vincie eindverantwoording over de besteding van de middelen ingediend bij 
VROM. VROM heeft deze eindverantwoording in 2006 geaccepteerd. 
De verdeelverordening kan dan ook worden ingetrokken. Intrekken heeft tot 
nu toe geen prioriteit gehad. 

Lelystad 

10 juli 2009 

Registratienummer 

851935 

Inlichtingen 

drs.ing. J. van der Perk 

Afdeling/Bureau 

RWN 

Portefeuillehouder 

Bos, J.M. 

3. Beoogd effect 

Intrekken van regelgeving die niet meer van toepassing is. 

4. Argumenten 

Grondslag is komen te vervallen 
Het financiële gedeelte van de WSDV is bij de komst van de Wet stedelijke 
vernieuwing in 2000 Ingetrokken. De wettelijke grondslag voor de Verdeel
verordening stads- en dorpsvernieuwing is daarbij komen te vervallen. 

5. Kanttekeningen 

n.v.t. 

f(~n 

O 

6. Evaluatie 

n .v . t . 

7. Advies van de Commissie van advies 

De commissie adviseert dit voorstel als hamerstuk te agenderen voor de pro
vinciale statenvergadering van 8 oktober 2009. 

V ''Os 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D statenvoorstel 
Registratie 

851935 
Bladnummer 

2 

UI 

>iy il' 

l .O 

8. Ontwerp-besluit 
Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 28 juli 2009, 
nummer 851885 

BESLUITEN: 

1. in te trekken de Verdeelverordening stads- en dorpsvernieuwing Flevoland 1995 
die op 1 december 1994 is vastgesteld; 

2. dit intrekkingsbesluit in werking te laten treden een dag na publicatie 
In het provinciaal blad. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 8 oktober 2009. 
griffier, voorzitter, 

9. Bijlagen 
geen 

10. Ter lezing gelegde stukken 
Verdeelverordening stads- en dorpsvernieuwing Flevoland 1995, vastgesteld d.d. 1 december 
1994. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

secretaris, voorzitter. 

^ \ 

\f\ 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 28 juli 2009, nummer 851885 

BESLUITEN: 

1. in te trekken de Verdeelverordening stads- en dorpsvernieuwing Flevoland 1995 
die op 1 december 1994 is vastgesteld; 

2. dit intrekkingsbesluit in werking te laten treden een dag na publicatie 
in het provinciaal blad. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 8 oktober 2009. 

de griffier. de voorzitter. 


